
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SÁBADO – 10 DE SETEMBRO DE 2022 – ANO 046 – Nº 3374 – PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
RESULTADO FASE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS Nº 

00014/2022 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a realização 
de serviços de retirada e colocação de coberta do Bloco I (Salas de 
aulas, pátio e corredores) do CEF Luzia Maia, pertencente à Rede 
Municipal de Educação deste Município. LICITANTE DECLARADO 
VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: SINAI 
CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI - Valor: R$ 310.219,59. Dos 
atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos 
termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé 
do Rocha - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. 
Telefone: (083) 34411383. E-mail: 
licitacao@catoledorocha.pb.gov.br.  

 
Catolé do Rocha - PB, 06 de Setembro de 2022. 

 
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES 

Presidente da Comissão 
 

RESULTADO FASE PROPOSTA - CONCORRÊNCIA Nº 
00004/2022 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada e do ramo para 
execução de serviços de pavimentação em paralelepípedos com 
meio–fio em diversas vias urbanas do Município de Catolé do 
Rocha–PB, conforme Contrato de Repasse Caixa nº 
923378/2021/MDR/CAIXA. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR 
e respectivo valor total da contratação: MACARIO PRE MOLDADOS 
E METALURGICA LTDA. - Valor: R$ 2.288.574,20. Dos atos 
decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos 
termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé 
do Rocha - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. 
Telefone: (083) 34411383. E-mail: 
licitacao@catoledorocha.pb.gov.br.  

 
Catolé do Rocha - PB, 06 de setembro de 2022. 

 
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES 

Presidente da Comissão 
 

EXTRATOS--------------------------------------------------------------------------- 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação para 
aquisição de material esportivo, para atender as necessidades das 
secretarias do Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Presencial nº 00055/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de Catolé do Rocha: FPM/FMS/FMAS E OUTROS 
04.122.0003.2003 – Manutenção da Sec. Mun. de Administração 
04.121.0038.2269 – Manutenção da Sec. Mun. de Planejamento 
12.361.0011.2013 – Manutenção do Ensino Fundamental 
12.364.0014.2033 – Apoio aos Universitários/Especializações 
10.302.0017.2040 – Manutenção dos Serviços de Saúde 
08.244.0020.2054 – Manutenção dos Serviços de Assist. Social 
08.122.0020.2093 – Manutenção do FMAS 08.122.0020.2106 – 
Manut. do Bl. da Prot. Social Esp. e Media Compl–CREAS 
08.122.0020.2108 – Manut. Bl. da Prot. Social Basica 
08.244.0020.2092 – Manut. do Bloco da Gestão Prog. Bolsa Familia 
– IGDBF 08.244.0020.2241 – Manut. do Bloco da Gestão SUAS – 

IGD SUAS 13.392.0013.2029 – Manutenção das atividades 
Culturais 27.812.0012.2028 – Manutenção das Atividades 
Esportivas e de Lazer 15.452.0034.2069 – Manutenção da Sec. de 
Infraestrutura 20.606.0007.2007 – Manut. Sec. de Agricultura, Rec. 
Hidricos, Ind. Com. e Meio Ambiente 339030.00 – Material de 
Consumo 339030.99 – Outros Materiais de Consumo 339032.00 – 
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita. VIGÊNCIA: até 
o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00222/2022 - 
05.09.22 - MEDEIROS & FERNANDES ARTIGOS ESPORTIVOS 
LTDA - R$ 221.290,00. 

  
Catolé do Rocha – PB, 06 de Setembro de 2022. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: Aquisição de 02 (dois) veículos, 07 lugares, para melhor 
atender as necessidades do Programa Tratamento Fora do 
Domicilio - TFD, da Secretaria Municipal de Saúde deste Município. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00067/2022. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: 
FMS/FPM/FUS E OUTROS 10.302.0017.2040 – Manutenção dos 
Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 – Manutenção do Fundo Mun. 
de Saúde 10.302.0016.1036 – Aquisição de Veículo para Sec. de 
Saúde 10.302.0016.1257 – Aquisição de Veículo 449052.00 – 
Equipamento e Material Permanente 449052.48 – Veículos Diversos 
449052.99 – Outros Materiais Permanentes. VIGÊNCIA: até o final 
do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00224/2022 - 
06.09.22 - TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA - R$ 
262.000,00. 

  
Catolé do Rocha – PB, 06 de Setembro de 2022. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 

 

 


